
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  853 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

A F F I D A M E N T O  D E L  S E R V I Z I O 
INFORMAGIOVANI/INFORMALAVORO ALLA COOPERATIVA 
SPAZIO GIOVANI DI MONZA DAL 9.12.2019 AL 8.12.2020

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/12/2019

 885

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI09/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 853 DEL 09/12/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI/INFORMALAVORO ALLA 

COOPERATIVA SPAZIO GIOVANI DI MONZA DAL 9.12.2019 AL 8.12.2020 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la determinazione n.734 del 4.11.2019 con la quale si da avvio al procedimento per 

l’affidamento del servizio Informagiovani/Informalavoro dal 9.12.2019 al 8.12.2020 e contestualmente si 

approva la documentazione correlata (capitolato, lettera di invito, codice etico, informativa privacy); 

Considerato che la procedura di affidamento diretto è stata svolta ai sensi degli  artt.36  e  37  del  

d.lgs  n.50/2016 e s.m.i., per cui per l’acquisto  di  beni  e servizi  di  valore  inferiore  ad  €  40.000,00 è 

possibile procedere direttamente, fermo restando il rispetto della disciplina  legislativa  in  ordine agli 

obblighi  di  utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici; 

Considerato che l’invito a presentare offerta è stato formulato alla cooperativa sociale Spazio 

Giovani di Monza, individuata a seguito di attività di indagine di mercato, da cui è risultato che possiede la 

competenza professionale ed il know –how per il rilancio del servizio come da indirizzi della Giunta 

Comunale, con particolare riferimento alle tematiche del lavoro e considerata la vasta esperienza di gestione 

di una pluralità di Informagiovani della Provincia di Milano, Monza Brianza, Bergamo, Como e Lecco; 

  Dato atto che la procedura è stata esperita tramite piattaforma SINTEL (ID procedura 117455066) e 

che è pervenuta regolare offerta di € 17.800,00 ;  

Richiamata la determinazione n. 810 del 26.11.2019 con la quale è stato approvato il Report della 

procedura Sintel ed è stata formalizzata la proposta di aggiudicazione alla cooperativa Spazio Giovani di 

Monza per la gestione  del Servizio Informagiovani/Informalavoro dal 9.12.2019 al 8.12.2020; 

Dato atto che sono state attivate le procedure volte alla verifica dell’assenza delle cause di esclusione 

di cui all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e del possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 del 

medesimo decreto, mediante richiesta agli enti competenti delle certificazioni attestanti la posizione regolare 

dell’aggiudicataria provvisoria; 

Visti: 

• la visura camerale di Spazio Giovani- società cooperativa sociale ONLUS, estratta il 26.22.2019; 

• il certificato di regolarità fiscale n. prot. 27469 del. 4.12.2019 dell’Agenzia delle entrate di Monza;   

• i certificati del Casellario Giudiziale pervenuti dal Ministero di Grazia e Giusitizia, relativi agli 

Amministratori,  n. prot. 27053 del 28.11.2019, con esito negativo;  

• la certificazione ANAC di assenza di annotazioni, del 26.11.2019; 

• il DURC prot. n.17624438, con scadenza 14.02.2020, dal quale risulta la regolarità contributiva 

INPS e INAIL; 

Accertato il possesso dei requisiti di cui sopra, visto l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e ritenuto di procedere 

all’aggiudicazione definitiva; 



DETERMINAZIONE N. 853 DEL 09/12/2019 

 

Richiamato  il CIG Z172A75ECE; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto l’art.23 “Direzione dei servizi organizzativi” dello Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il decreto sindacale n.15 del 21.05.2019 con cui con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi  

Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/2019; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 53 del 2/4/2019 relativa all’assegnazione ai Responsabili degli 

obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019 – Piano esecutivo di Gestione; 

D E T E R M I N A 

1. Di aggiudicare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, alla cooperativa Spazio Giovani di Monza la gestione del 

Servizio Informagiovani/Informalavoro dal 9.12.2019 al 8.12.2020 alle condizioni previste nel 

capitolato e per l’importo offerto pari ad € 17.800,00; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 18.690,00, comprensiva di IVA al 5%, per garantire la 

gestione del servizio, così suddivisa: 

€ 1.680,00 per l’anno 2019, al capitolo 10431/89 codice piano dei conti U.1.03.02.99.000; 

€ 17.010,00 al bilancio 2020, al capitolo 10431/89 codice piano dei conti U.1.03.02.99.000; 

3. Di dare atto che le somme sopra indicate saranno esigibili entro il 31.12.2019, per la quota 

impegnata nel 2019 ed entro il 31.12.2020 per la quota impegnata nel 2020 e che il pagamento verrà 

effettuato entro 60 giorni dal ricevimento della fattura come previsto all’art. 6 del capitolato; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della 

legge n. 102/2009; 

5. Di procedere alla pubblicazione dei dati afferenti al presente atto sul sito comunale ai sensi del D.Lgs 

33/2013 – Amministrazione Trasparente; 

6. Di dare atto che l’esecuzione del contratto, stipulato secondo l’uso del commercio,  verrà effettuata 

dall’Area Promozione della Persona. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Paola Chiara Bottazzi 

 



DETERMINAZIONE N. 853 DEL 09/12/2019 

 

 


		2019-12-10T16:35:30+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




